Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840
– CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  PARA  A  ASSOCIAÇÃO  DOS  LOJISTAS  DE  IBITINGA  PELA
INICIATIVA DO EVENTO BLACK FRIDAY IBITINGA, QUE ACONTECEU NOS DIAS 20, 21 E
22 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO.

Destinatário: Associação dos Lojistas de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Nos  dias  20,  21  e  22  de  outubro,  das  8h  às  15h,  os  lojistas  de  Ibitinga,
buscando aquecer o seu comércio, realizaram o ESQUENTA BLACK FRIDAY IBITINGA.

Um evento muito importante que ofereceu ofertas incríveis para que o consumidor que estava
pensando em comprar encontrasse mercadorias excelentes e a preço mais baixo.

Foram 3 dias com descontos especiais, excelente para fidelizar o consumidor e transformá-lo
em cliente.  Afinal,  as  Black  Friday  costumam atrair  um público  que  está  atrás  de  preços
baixos, mas não necessariamente tem o hábito de comprar na sua loja e com isso, o logista
conseguiu atrair melhores oportunidades de vendas para a sua marca, além de conquistar
novos clientes.

A ideia veio da Associação dos lojistas de Ibitinga que se reuniu com os logistas da cidade e
resolveram realizar esse evento; e nós vereadores abraçamos a ideia, que fez com que nossa
cidade se movimentasse como um todo, pois quando o comércio esquenta, reflete em todas
as áreas da cidade, o que é muito importante e necessário para todos nós Ibitinguenses.

E para finalizar, a Câmara Municipal de Ibitinga, não poderia silenciar sem enviar a todos os
lojistas desta cidade, os Aplausos pela iniciativa e o ensejo de recorde em vendas nesses três
dias de grandes ofertas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de outubro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 382/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

82
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
44

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
10

/2
02

2
17

:5
6:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

C
8E

-0
99

E-
93

E6
-4

69
6.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

82
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
44

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
10

/2
02

2
17

:5
6:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

C
8E

-0
99

E-
93

E6
-4

69
6.

Pag. 2/2